



Nei til akademisk samarbeid med aktører som aktivt bryter menneskerettighetene!

Vedtatt: 29.05.2018

I flere land foregår det brudd på flere av punktene i FNs verdenserklæring for menneskerettigheter¹, Den internasjonale konvensjonen for økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter² og Den internasjonale konvensjonen for sivile og politiske rettigheter³. I mange tilfeller kan dette eksempelvis dreie seg om forskjellsbehandling på bakgrunn av opprinnelsessted, etnisitet, religion, kjønn, funksjonsevne, seksuell orientering, eller andre forhold, retten til å delta i fredelige møter og organisasjoner, og sensur ved bruk av ytringsfriheten. Dette påvirker blant annet academia ved at ikke alle har lik rett og tilgang på utdanning, at kritikk mot organiseringen av institusjonene ikke er tillatt, at forskning og resultater styres og ikke blir gjort tilgjengelig, at studenter ikke får ytre eller organisere seg, eller systematisk diskriminering og forskjellsbehandling.

Internasjonalisering er en viktig satsning for OsloMet og resten av UH-sektoren, og Studentparlamentet mener satsningen er svært positiv. Internasjonalisering skaper mangfold, nye perspektiver og bidrar til samhold og samarbeid på tvers av landegrenser.

Likevel ønsker ikke Studentparlamentet at internasjonalisering skal gå på bekostning av menneskeverd og menneskerettigheter. Menneskerettighetene er en internasjonalt anerkjent erklæring som bidrar til å sørge for grunnleggende frihet og rettigheter for enkeltindividet. OsloMet har også et samfunnsansvar for å sørge for at disse grunnleggende rettighetene ikke brytes.

Studentparlamentet krever derfor at:

- OsloMet ikke inngår utvekslings, samarbeids- eller andre typer avtaler med institusjoner eller aktører som aktivt bryter menneskerettigheter
- OsloMet umiddelbart avslutter eventuelle samarbeid med institusjoner og aktører som aktivt bryter menneskerettighetene.
- OsloMet lager etiske retningslinjer for samarbeid med eksterne virksomheter etter inspirasjon fra UiT.

¹ <https://www.fn.no/Om-FN/Avtaler/Menneskerettigheter/FNs-verdenserklæring-om-menneskerettigheter>

² https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-05-21-30/KAPITTEL_4#KAPITTEL_4

³ https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-05-21-30/KAPITTEL_sp#KAPITTEL_sp